cato es Deus, ne despicias opera manuum tuarum. festinanterque direxit nuntium in ciuitatem ad amicum illum charissimum sibi, ut pecuniam ex reliquiis patrimonij sui afferret. Quam cum accepisset, inter paucos dies construxit ecclesiam. Et velut ipsam optimam, multo eam mirificoque decorauit ornatu. Attamen dum ædificaretur, quotidie homo Dei per media simulacra Gentilium transiens, nihil penitus loquebatur, nisi in corde suo orabat solummodò, gemitusque cum fletu mittebat ad Dominum. Postquam verò ecclesia est consummata, quasi munus quoddam cum multis lacrymis obtulit Deo; ibi genibus positus, has preces suppliciter in suâ oratione profudit: Tu, inquit, omnipotens Fili Dei viui, qui totum mundum erroris depressum caligine, ad cognitionem luminis tui per tuam præsentiam deduxisti, hunc quoque populum tuum dispersum congrega in sinum ecclesiæ tuæ, & illumina oculos mentis eorum, ut respicientes simulacrorum culturam, te solum amatorem hominum ac benignum Deum cognoscant.

Cumque hanc orationem finisset, continuo egressus ab ecclesiâ, perrexit ad templum Gentilium, arasque eorum & simulacra manibus suis euertit atque destruxit. Quod factum cum cerneret turba Gentilium, quasi agrestes feræ insiliunt, eumque laceratum multis verberibus fugauerunt. Ipse autem clam nocte in ecclesiâ residens, plagarum suarum lacerationem non curans, sed tantummodò cum fletibus ac gemitibus, ut salui fierent, Dominum precabatur. Facto autem manè aduenientes pagani, inueniunt hominem Dei orantem: & nimio stupore percussi, quasi 1^o enei quidam effecti sunt. Vnde & ad ecclesiam quotidie veniebant, non tamen orationis gratiâ, sed ut oculis suis ecclesiæ contemplantes ornatu ac pulchritudinem, delectarentur. Coepit itaque quadam die vir beatus Abraham deprecari eos, ut agnoscerent Deum. Illi verò sæuiores effecti, fustibus eum quasi lapidem quemdam atque exanimem ceciderunt: & deinde pedibus eius fune ligatis, extra vicum traxerunt, lapidibus obruentes: mortuumque eum arbitantes, seminecem reliquerunt.

Mediâ autem nocte in semetipsum reuersus, coepit flere vehementissimè, ac dicere: Ut quid Domine despexisti humilitatem meam, & quare faciem tuam auertis à me? & cur repellis animam meam, & despexisti Domine opera manuum tuarum? Et nunc Domine respice super seruum tuum, & exaudi deprecationem meam, & corrobora me:

*Ecclesiam
è patrimo-
nio suo con-
struit.*

*Orat pro
Gentilium
conuersione.*

*Aras Gen-
tilium di-
ruit.*

*Grauitate
verberatur.*

*Capiuntur
ecclesia or-
natu Gen-
tiles.*